
BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten: 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse regering van 20 
october 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten 
van de Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 
1993: 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse regering van 20 
october 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden 
aan de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de 
besluiten van de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en 
van 7 oktober 1993: 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 januari 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 6 mei 1993: 

Gelet op de ligging binnen het dd. 24 september 1982 bij 
Ministerieel Besluit goedgekeurde BPA "Hoge Wal". 

Op voorstel van de Vlaamse minister van verkeer, 
bui tenlandse handel en staatshervorming en van de Vlaamse 
minister van openbare werken, ruimtelijke ordening en 
binnenlandse aangelegenheden; 

Na beraadslaging, 



-, 

BES L U I T : 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het 
decreet van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke en 
dokumentaire waarde: 

EVERGEM (Ertvelde): castrale 
ten kadaster : EVERGEM 
perceelnummers 230 c, 229 a, 

motte zogenaamd "De Hoge Wal", bekend 
(Ertvelde), sectie D, 2de blad, 
225 a, 232 c, 231 b (deel van). 

Art. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

De volgende specifieke erfdienstbaarheden inzake instandhoudingen 
onderhoud : 

Behoudens toelating door de Vlaamse minister of zijn 
gemachtigde is het verboden constructies op te richten op alle 
betrokken percelen; 
Behoudens toelating door de Vlaamse minister of zijn 
gemachtigde is elke activiteit die de bestaande bodemsituatie 
verstoort, verboden. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten en de 
landschappen is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 3 0 -03- 1994 
De minister-preside t van de Vlaamse Regering, 

Lu VAN DEN BRANDE. 

De Vlaamse minister van Openbar Werken, , 
Ruimtelijke Orden in Binnenlandse A~ngelegenheden, 

// 
----~~éó KELCHTERMANS. 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatsh 

",.'''''''' , 

..... - . 

"'. j: -," . 

\ 

.' ,~"" 



I 
/ . 
. , 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming dE?r instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, §l, I, 7°; 

Gelet op het bes lui t van de Vlaamse regering van 20 
october 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering, gew~jzigd bij de besluiten 
van de Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 
1993; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse regering van 20 
october 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden 
aan de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de 
besluiten van de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en 
van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 januari 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 6 mei 1993; 

Gelet op de ligging binnen het dd. 24 september 1982 bij 
Ministerieel Besluit goedgekeurde BPA "Hoge Wal". 

Op voorstel van de Vlaamse minister van verkeer, 
bui tenlandse handel en staatshervorming en van de Vlaamse 
minister van openbare werken, ruimtelijke ordening en 
binnenlandse aangelegenheden; 

Na beraadslaging, 



BES L U I T : 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het 
decreet van 3 maart 1976, om reden van historische , artistieke en 
dokumentaire waarde: 

EVERGEM (Ertvelde): castrale motte zogenaamd "De Hoge Wal", bekend 
ten kadaster : EVERGEM (Ertvelde) , sectie D, 2de blad, 
perceelnummers 230 c, 229 a, 225 a, 232 c , 231 b (deel van) . 

Art . 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

De volgende specifieke erfdienstbaarheden inzake instandhoudingen 
onderhoud : 

Behoudens toelating door de Vlaamse minister of zijn 
gemachtigde is het verboden constructies op te richten op alle 
betrokken percelen; 
Behoudens toelating door de Vlaamse minister of z1Jn 
gemachtigde is elke activiteit die de bestaande bodemsituatie 
verstoort, verboden . 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten en de 
landschappen is belast met de uitvoering van dit besluit . 

Brussel, 3 0 -03- 1994 
De minister-preside t van de Vlaamse Regering, 

Lu VAN DEN BRANDE . 

De Vlaamse minister van Openbar~ Werken, 
Ruimtelijke Ordenin ~nnenlandse A~ngelegenheden, 

\ ~ 
'---~~eo KELCHTERMANS. 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 

EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

Tine-M0RTEI:MÄ 
Directeur 

Staatsh 

...... : 

, . 
-. ., ,~ ,., . '.' 

, 

/. 

\. \ 
. , 
" 

. " 
i 


